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بهبودی نیا - آیین رونمایی از یادمان ســردار شــهید 
قاســم ســلیمانی با حضــور تعــدادی از خانــواده های 
شــهدای مدافع حرم در مشهد برگزار شــد. به گزارش 
»خراســان رضــوی«، معاون فرهنگی ســپاه امــام رضا 
)ع( در این مراســم که در محل بولوار شــهید سلیمانی 
مشهد برگزار شــد، گفت: این روزها دلدادگان سردار 
سلیمانی که در فضای مجازی فعالیت دارند بارها هدف 
عملیات تروریستی قرار گرفته  اند و هر عکس و مطلبی 
که با موضوع حاج قاســم و ابومهدی المهندس در این 
فضا منتشــر می شــود بلافاصله توسط ســردمدارانی 
که این فضــا را مدیریت می کنند حذف می شــود و این 
 معنــای واقعــی آزادی بیــان در جامعه جهانی اســت. 
حســین زاده  افزود: این فضا نمونــه کوچکی از جامعه 
جهانی است و در واقع جامعه جهانی یک جنگل مدرن 
اســت که بویی از آزادی بیان نبرده اســت اما قطعاً این 
افراد نمی توانند تصویر سردار سلیمانی را از دل آزادگان 
جهان حذف کنند. وی تصریح کرد: هم اکنون نه تنها در 
ایران بلکه در تعداد زیادی از کشورهای جهان با برگزاری 
مراســم مختلف یاد حاج قاســم ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس را زنده نگه می دارند و این حرکت بیانگر این 
است که صدای جریان بزرگ را نمی توان خاموش کرد.
و  اجتماعــی  ســازمان  رئیــس  و  شــهردار  معــاون 
فرهنگی شــهرداری مشــهد نیز در این مراســم اظهار 
کرد: اشاعه فرهنگ شــهادت و دفاع مقدس و یادآوری 

میراث این دوران بر عهده شهرداری است وشهرداری 
مشــهد همــواره  از طریق آرایــه های هنــری و تزیینات 
شــهری ماندگار ســعی در ثبت تاریخ مقاومت داشــته 
است. مصحفی افزود: به همین منظور در سال گذشته 
حدود ۱۰ تندیس از شهدا و ســرداران دفاع مقدس در 
شهر نصب شده و در ادامه نیز ساخت و نصب تندیس ها 
با همین مضمون با آثاری از هنرمندان برجسته کشوری 
در دســتور کار قرار گرفته است. احسان اصولی رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر مشهد نیز 
گفت: نام گذاری معابر به نام شــهدا اقدام ارزشمندی 
است اما آن چه ما باید از سردار سلیمانی و شهدا بیاموزیم 
این است که این ســردار بزرگ با رفتار شایسته خود اثر 
شــگرفی را در روح و روان مردم جامعه به جا گذاشــت، 
خون پاک این شهید توانست انســجام و یکپارچگی را 
در دل مردم جامعه زنده کنــد وهمه ما باید قدردان این 

سرمایه ارزشمند باشیم.

از میان خبرها

گوناگون 

 آلودگی هوای مشهد 
در پنجمین روز وضعیت هشدار

هوای مشهد روز گذشته و در پنجمین روز متوالی 
در وضعیت هشدار آلودگی هوا قرار داشت. همتی 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در این زمینه 
به ایرنا گفت: شایســته است شــهروندان مشهدی 
با کاهش رفت و آمدهای غیرضــروری، نقش مؤثر 
خود را در بهبود وضعیت هوای این شهر ایفا کنند.

شــاخص کیفــی هوای مشــهد تــا ســاعت ۱6 روز 
گذشته روی عدد ۱۱۰ و در وضعیت هشدار ناسالم 

برای گروه های خاص قرار داشت.

معاون شهردار مشهد:

پروژه تقاطع غیر همسطح ابوطالب 
اسفند آماده می شود

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: تقاطع غیر همســطح ابوطالــب از حدود7۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و این پروژه 
با اجرای پل، فضای ســبز، نورپــردازی و جابه جایی 
معارض، اســفند امســال آماده بهره برداری خواهد 
شــد. به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری، 
کاظمی افزود: پروژه تقاطع غیر همسطح ابوطالب 
با هدف برقراری ارتباط میان بولوار ابوطالب شمالی 
با بزرگراه شهید چراغچی و همچنین بخش مرکزی 
شهر، هفتم اردیبهشت امسال آغاز شد، اجرای این 
پروژه در سهولت تردد و کنترل تبادل ترافیک میان 
بزرگراه شهید چراغچی و بولوار ابوطالب تاثیر بسیار 
زیادی خواهد داشــت وهمچنین دسترســی بولوار 
ولیعصر به راه جانبی شمالی بزرگراه شهید چراغچی 

و بولوار ابوطالب شمالی را تامین خواهد کرد.

 دمای هوای استان از دوشنبه 
کاهش می یابد

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
از روز دوشنبه در استان کاهش دما را خواهیم داشت. 
اثمری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از روز دوشنبه 
در سطح استان کاهش دما و به تدریج افزایش سرعت 
وزش باد و در نیمه شــمالی اســتان افزایش ابرناکی 
را داریم، حداکثر دمای روزانه مشــهد یک شنبه ۱2 
درجه، دوشنبه ۸ درجه و سه شــنبه ۵ درجه خواهد 
بود. در روز سه شــنبه نیز در نواحی شــمالی اســتان 

بارش های پراکنده پیش بینی می شود.

اخبار

فرهنگی - هنری 

معاون قضایی دادگستری استان اعلام کرد:

حمایت دستگاه قضا برای حفاظت 
از آثار تاریخی شریف آباد مشهد

معاون قضایــی رئیس  کل دادگســتری اســتان از 
حمایــت دســتگاه قضایــی بــرای حفاظــت از آثار 
تاریخی و حرایم آن در روســتای شریف آباد مشهد 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی 
استان، مرتضوی در بازدید از آثار تاریخی روستای 
شریف آباد مشهد افزود: پس از آغاز عملیات مرمتی 
در بنــای تاریخــی رباط های شــریف آباد، برخی از 
افراد در اراضی زراعی مجاور بــا تغییر کاربری، به 
 صــورت غیرمجاز باغ ویــلا ســاخته اند. وی با بیان 
این  که ســازمان جهاد کشاورزی چندین مرحله به 
متخلفان تذکر و اخطــار داده ولی تاکنون اقدامی 
جدی صورت نگرفته است، تصریح کرد: بیم تسری 
این موضوع به سایر اراضی نیز وجود دارد که مقرر 
شد با اســتفاده از ظرفیت تبصره 2 ماده ۱۰ حفظ 
کاربری اراضــی، موضوع بــا فوریت و بــا جدیت از 
طرف سازمان جهاد کشــاورزی پیگیری شود. وی 
ادامــه داد: در ورودی این بنــای تاریخی و قدیمی 
چندین باب مغازه مخروبه و قدیمی وجود دارد که 
مالکیت عرصه آن مربوط به شــخص و اعیان آن در 
اختیار شرکت تعاونی روستایی است و ازآن جایی  
که خطر ریزش دیوار و ورود آسیب های جدی وجود 
دارد، به لحاظ پیشگیری مقرر شد جانشین معاون 
دادســتان عمومــی و انقلاب مشــهد موضــوع را تا 

حصول نتیجه پیگیری کند.

رئیس اداره سینمایی اداره کل ارشاد مطرح کرد:

 نگرانی اهالی سینمای استان 
از آینده کاری خود

رئیس اداره ســینمایی و ســمعی بصری اداره  کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: سینماداران 
و فیلم سازان فعال در استان در پی زیان های شدید 
به دلیــل محدودیت های ناشــی از شــیوع ویروس 
کرونا نگران وضعیت اقتصادی حرفه خود هستند. 
طباطبایــی در گفت و گو با ایرنا افــزود: هرچند در 
ایام شــیوع کرونا فیلم سازان اســتان موفق شدند 
آثــار بلنــد و کوتاه خوبــی تولیــد کنند اما بــه دلیل 
تــداوم تعطیلی ســالن های ســینما نگــران اکران 
محصولات خود هستند. وی ادامه داد: این نگرانی 
از نظر روانی تاثیر بسیاری بر فیلم سازان گذاشته 
است، لذا باید کمک های جدی و مطلوبی در قالب 
تسهیلات مالی و غیرمالی به تولیدکنندگان فیلم 
اختصاص یابد. وی گفت: ســینماداران استان که 
همچنان از سوی ســتاد ملی مقابله با کرونا مجبور 
بــه تعطیلــی کســب و کار خود هســتند، با دســت 
خالی باید دســتمزد کارکنان و هزینه های مکان و 
نگهداری تجهیزات سینما را بپردازند. طباطبایی 
افزود: نداشتن درآمد از محل اکران فیلم و فروش 
بلیــت باعث شــده اســت ســینماداران از شــرایط 
کنونی متضرر شــوند و این موضــوع آینده صنعت 
سینما در خراسان رضوی را به خطر انداخته است. 
وی خاطرنشان کرد: هرچند شــرایط شیوع کرونا 
باعث بســتن و تعطیلی دایمی ســالن های سینما 
توســط ســرمایه گــذاران آن ها در اســتان نشــده 
اما برخــی از آنان از ادامــه فعالیــت در این صنعت 

منصرف شده اند.

عضو شورای شهر مشهد خبر داد:

 پیشرفت 20 درصدی 
پروژه پردیس تئاتر شهر

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر مشهد با بیان این که پروژه پردیس تئاتر شهر 
مشــهد 2۰ درصد پیشــرفت داشته اســت، اظهار 
کرد: این پروژه از حیث اعتبــاری و بودجه ای هیچ 
مشــکلی ندارد و یکی از تاکیدات مــا بهره برداری 
از پــروژه در موعد مقرر اســت. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــورا، فیضــی با اشــاره به جلســه 
کمیسیون فرهنگی که در آن گزارشی از پیشرفت 
و آخرین وضعیت پروژه تئاتر شهر ارائه شد، گفت: 
در این مجموعه علاوه بر ســالن های فرعی، سالن 
اصلی نیــز با ظرفیــت 7۰۰ نفــر پیش بینی شــده 
اســت، در کنــار ایــن ســالن ها، برخــی خدمات و 
ملحقــات فرهنگی همچون شــهرکتاب، ســینما، 

موزه، کافی شاپ و پارکینگ نیز احداث می شود.

قائم مقام معاون بهداشت علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

توزیع 120 هزار بسته غذایی و 
بهداشتی بین خانواده های نیازمند

قائم مقام معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: از ابتدای طرح شهید سلیمانی 
۱2۰ هــزار بســته غذایــی و بهداشــتی در اختیار 
خانواده هــای نیازمنــد و آســیب دیده از کرونا قرار 
گرفته اســت. دکتر ســیدمحمدکاظم فرهمند در 
گفت و گو با وب دا، اظهار کرد: همکاری بسیجیان 
و فعالان فرهنگی مساجد در طرح شهید سلیمانی 
کــه در محلات در حــال اجراســت یــادآور جوانان 
دیــروز اســت کــه داوطلبانــه در جبهه هــای حــق 
علیه باطل حضــور یافتنــد و اکنون جوانــان امروز 

ادامه دهنده راه پدران و مادران خود هستند. 

رئیس پلیس راهور استان اعلام کرد:  

عابران پیاده،51 درصد 
قربانیان سوانح رانندگی 

رئیس پلیــس راهور اســتان گفــت: ۵۱ درصد جان باختگان ســوانح 
 رانندگــی در اســتان، مربــوط بــه عابــران پیــاده اســت و ۸۵ درصــد 
جان باختگان شهر مشهد مربوط به دو گروه موتورسواران و عابران پیاده 
می شــود. به گزارش تســنیم، ســرهنگ دهنوی اظهار کرد : براساس 
آمار هفت ماه امسال در کشــور دو هزار و ۱۸۱ نفر از عابران پیاده جان 
خود را از دســت داده انــد یعنی هر مــاه 3۱۱ نفر، هــر روز ۱۰ نفر و هر 
دو ســاعت و 2۰ دقیقه، یک عابر پیاده فوت می شــود. این آمار نشــان 
دهنده اهمیت بحث عابر پیاده اســت. وی افزود: مردم شاهد اتفاقات 
جدید در گذرگاه های عابر پیاده هســتند که برخی از آن ها تایل فرش 
و برخی سنگ فرش و ســبب افزایش انضباط ترافیکی در مشهد شده 
اســت. دهنوی تصریح کرد: نقاط حادثــه خیز مرتبط با عابــر پیاده به 
شهرداری مشهد اعلام شده است و انتظار می رود شهرداران مناطق 
در حوزه  نقاط حادثه خیــز که به مبحث عابر پیاده مرتبط اســت، ورود 
کنند. وی گفت: طرح کلان پروژه حق تقدم عابر پیاده از مهر امسال به 
فاز اجرایی سوم رسیده و اقدامات در سه بخش طبقه بندی شده، بخش 
اول اطلاع رسانی و آگاهی بخشی است که در حال انجام است، بخش 
دوم مهندسی ترافیک است که تا پایان سال ادامه خواهد داشت و بخش 
سوم اعمال قانون است. وی افزود: با اجرایی شدن بخش سوم از ظرفیت 
دوربین ها و حضور همکاران در سطح شهر بهره خواهیم برد و انتظار ما 
از مردم این است که با رعایت حق تقدم، به مرحله اعمال قانون نرسیم. 
دهنوی اظهار کرد: چهارراه هایی که مدیریت شهری در حال مناسب  
سازی آن برای عبور عابران پیاده است با نظر و مشورت 
پلیس راهور انتخاب شده  است و معیار ما و شهرداری 
برای اجرای کلان پروژه حق تقدم عابر پیاده در این  
تقاطع ها علاوه بر میــزان تلفــات و تصادفات 
عابران، تردد خودرو و عابران پیاده اســت. 
وی افزود: این  چهارراه ها بیشترین تردد 
خودرو و عابر پیاده را در مقایسه با دیگر 
تقاطع ها دارند و به  همین  دلیل برای 

اجرای این  طرح انتخاب شده  است. 

فرمانده قرارگاه شمال  شرق نزاجا:

شهید سلیمانی حماسه ساز بود
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال  شرق نیروی زمینی ارتش در پیامی به مناسبت نخستین سالگرد شهادت 
سردار سپهبد قاسم ســلیمانی، آن شــهید والامقام را نمونه ای بی نظیر از یک چهره حماسه ساز و سرباز 
انقلاب اسلامی توصیف کرد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ رضا آذریان در این پیام نوشت: سردار شهید ما، 
حاج قاسم سلیمانی نمونه ای بی نظیر از یک چهره حماسه ساز و سرباز انقلاب، فرمانده ای شجاع و فداکار 
اســت که چهار دهه در خط مقدم دفاع از عزت، اقتدار و امنیت ملت بزرگ ایران، مظلومان جهان به ویژه 
کشورهای اسلامی مردانه جنگید و سرانجام در راه اعتلای اسلام، قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت )ع( 
جان خویش را به پیشگاه حضرت حق و به تأسی از سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( فدا کرد.
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